
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

02 апреля 2024г. № 26/1            Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Повестка внеочередной двадцатой сессии Минусинского городского 
Совета депутатов

• Информационное извещение о признании аукциона несостоявшимся

• Постановление № АГ-560-п от 01.04.2024 о внесении изменений в 
постановление Администрации города Минусинска от 13.07.2023 № АГ-1439-п 
«О создании межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения 
в муниципальном образовании город Минусинск»

• Постановление № АГ-561-п от 01.04.2024 о временном 
прекращении движения транспортных средств

05 апреля 2024 года в 10 часов 00 мин., по адресу: г. Минусинск, ул. 
Гоголя 68, состоится внеочередная двадцатая сессия Минусинского 
городского Совета депутатов со следующей повесткой:
 1. О продлении срока приема документов для участия в конкурсе по отбору 

кандидатур на должность Главы города Минусинска

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ
  Постановлением Администрации города Минусинска от 23.05.2023 № АГ-

1014-п «О проведении аукциона в электронной форме»,  принято решение о 
проведение электронного аукциона оператором электронной площадки ООО 
«РТС-тендер», по продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 24:53:0110431:1393, площадью 1647 кв.м, 
по адресу: Красноярский край, городской округ город Минусинск, город 
Минусинск, улица Вербная, земельный участок 25, категория земель 
– земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для 
индивидуального жилищного строительства.

Начальная цена предмета электронного аукциона (начальный размер 
арендной платы) за земельный участок составляет 59 300 (пятьдесят девять 
тысяч триста) рублей 00 копеек в год. 

Величина повышения начальной цены предмета электронного аукциона 
(«Шаг электронного аукциона») земельного участка составляет 1 779 (одна 
тысяча семьсот семьдесят девять) рублей 00 копеек.

Согласно информационного извещения, опубликованного 09 февраля 2024 
года в газете «Минусинск официальный», на официальном сайте new.torgi.gov.
ru и на сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет, 
заявки на участие в электронном аукционе принимались с 13 февраля 2024 года 
до 11 часов 00 минут 01 апреля 2024 года.

На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме 
01.04.2024 11:00:00 не подана ни одна заявка.

Со гласно пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 
в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в электронном 
аукционе, не подано ни одной заявки на участие в аукционе по продаже права на 
заключение договора аренды земельного участка, аукцион на земельный участок 
с кадастровым номером 24:53:0110431:1393, площадью 1647 кв.м, по адресу: 
Красноярский край, городской округ город Минусинск, город Минусинск, 
улица Вербная, земельный участок 25, категория земель – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием – для индивидуального 
жилищного строительства, признан несостоявшимся. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2024                     № АГ-560-п

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Минусинска от 13.07.2023 № АГ-1439-п «О создании межведомственной 
комиссии по безопасности дорожного движения в муниципальном 

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 01.04.2024 № АГ-560-п

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 13.07.2023 № АГ-1439-п 

Состав межведомственной комиссии по безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании город Минусинск 

Первухин
Андрей Олегович

Глава города Минусинска, председатель комиссии;

Гаинц
Сергей Викторович

Заместитель Главы города по оперативному 
управлениию;

Попугаев 
Дмитрий Александрович

Начальник Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Минусинский», заместитель 
председателя комиссии (по согласованию);

Потокин 
Андрей Геннадьевич 

Главный государственного инспектор безопасности 
дорожного движения по городу Минусинску и 
Минусинскому району, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию);

Ковжук
Иван Яковлевич

Ведущий инженер отдела УДС, организации ДД 
и ПП МКУ «Управление городского хозяйства» 
Администрации города Минусинска, секретарь 
комиссии;

Члены комиссии: 

Волкунасов
Александр Владимирович

Начальник Сибирского межрегионального 
управления государственного автодорожного 
надзора (по согласованию);

Медведев 
Роман Владимирович

Директор МБУ «Коммунальщик» Администрации 
города Минусинска;

Казачкова
Лариса Александровна

Руководитель управления правовой и 
организационно - контрольной работы – начальник 
отдела правой работы Администрации города 
Минусинска;

Гаврилов
Валерий Вениаминович 

Директор МКУ «Управление
городского хозяйства»
Администрации города Минусинска;

образовании город Минусинск»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации 
транспортного обслуживания населения в Красноярском крае», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях обеспечения 
безопасности дорожного движения, транспортного обслуживания населения 
муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 13.07.2023 № АГ-
1439-п «О создании межведомственной комиссии по безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании город Минусинск» внести следующие 
изменения: 

приложение 1 «Состав межведомственной комиссии по безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании город Минусинск» изложить 
в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, 
осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов 
Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы города по оперативному управлению Гаинца С.В.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



2
Кащеев
Владимир Николаевич 

Заместитель директора по развитию городской 
среды МКУ «Управление городского хозяйства» 
Администрации города Минусинска;

Койнова 
Татьяна Николаевна 

Руководитель Управления образования 
Администрации города Минусинска;

Скрипник 
Андрей Григорьевич

Жицкий 
Юрий Викторович

Шотт
Олег Вольдемарович

член Общественной организации автомобилистов – 
водителей «Минусинского Совета автомобилистов» 
(по согласованию);

специалист ГО ЧС КГБУЗ «Минусинская 
межрайонная больница» (по согласованию);

Начальник Минусинского участка АО «ДРСУ-10» (по 
согласованию)

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2024                     № АГ-561-п

О временном прекращении движения транспортных средств 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Красноярского края от 24.05.2012 №2-312 «О временных ограничении или пре-
кращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регио-
нального или межмуниципального, местного значения в границах населенных 
пунктов на территории Красноярского края», Постановлением Правительства 
Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении порядка осущест-
вления временных ограничения или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения на территории Красноярского края», Уставом городского окру-
га город Минусинск Красноярского края, в связи с проведением работ по капи-
тальному ремонту автодорожного путепровода, расположенного на автодороге 
г. Минусинск – п. 

Зелёный Бор, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить временное прекращение движения транспортных средств в 
период проведения мероприятий по капитальному ремонту автодорожного путе-
провода, расположенного на автодороге г. Минусинск – п. Зелёный Бор: 

- поселок Зеленый Бор, ул. Вокзальная с 08 часов 00 минут 08 апреля 2024 
года до 17 часов 00 минут 30 сентября 2024 года;

- поселок Зеленый бор, ул. Берег Енисея с 08 часов 00 минут 08 апреля 2024 
года до 17 часов 00 минут 30 сентября 2024 года.

2. Перенести временно движение транспортных средств для проезда в п. Зе-
леный Бор по следующим маршрутам;

- г. Минусинск, ул. Кызыльская - Автомобильная дорога Р-257 "Енисей" – Ав-
томобильная дорога Красноярский край, Минусинский район, от 445.970 км авто-
мобильной дороги Р-257 «Енисей» до границы пос. Зелёный Бор с 08 часов 00 
минут 08 апреля 2024 года до 17 часов 00 минут 30 сентября 2024 года.

Движение до п. Зеленый Бор (ул. Вокзальная) осуществляется по следую-
щему маршруту;

- г. Минусинск, ул. Кольцевая - Автомобильная дорога Минусинск-ж/д станция 
Минусинск км 0+00-км 11+310 в Минусинском районе (км 1.000- 2.000) до пос. 
Зелёный Бор, ул. Вокзальная, с 08 часов 00 минут 08 апреля 2024 года до 17 
часов 00 минут 30 сентября 2024 года.

3. МКУ «Управление городского хозяйства» (Гаврилов В.В.):
- провести корректировку схем движения муниципальных маршрутов регу-

лярных пассажирских перевозок на период с 08 часов 00 минут 08 апреля 2024 
года до 17 часов 00 минут 30 сентября 2024 года;

- в срок до 04.03.2024 года разработать и согласовать с ОГИБДД МО МВД 
России «Минусинский» схему организации дорожного движения в районе про-
ведения работ.

4. Директору МКУ «Центр образования» (Е.А. Шлегель):
- провести корректировку схем движения маршрутов школьных автобусов на 

период с 08 часов 00 минут 08 апреля 2024 года до 17 часов 00 минут 30 сентя-
бря 2024 года;

- в срок до 04.03.2024 года разработать и согласовать схему организации 
дорожного движения школьных автобусов по маршруту; г. Минусинск, ул. Кы-
зыльская - Автомобильная дорога Р-257 "Енисей" – Автомобильная дорога Крас-
ноярский край, Минусинский район, от 445.970 км автомобильной дороги Р-257 
«Енисей» до пос. Зелёный Бор

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Адми-
нистрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Минусинск в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по оперативному управлению Гаинц С.В.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


